
 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE  N. 12/2021 

 
OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE CUG - COMITATO UNICO DI GARANZIA. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 26/03/2021 è stato approvato il Piano Triennale delle 

Azioni Positive per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 28 in data 16/03/2017 sono state approvate le linee di indirizzo per 

la costituzione e il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

- a capo del Comitato Unico di Garanzia deve essere nominato un Presidente in rappresentanza dell’Ente 

designato dal Sindaco; 

 

RICHIAMATA la direttiva emanata in data 04/03/2011 dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e 

l'Innovazione e Il Ministro per le Pari Opportunità, avente ad oggetto le linee guida sulle modalità di 

funzionamento dei comitati unici di garanzia ed in particolare il punto 3.1.3 rubricato “nomina” che prevede che 

il/la Presidente è scelto/a tra gli appartenenti ai ruoli della stessa amministrazione e deve possedere dei seguenti 

requisiti: 

• adeguate conoscenze nelle materie di competenza del CUG; 

• adeguate esperienze, nell'ambito delle pari opportunità e/o del mobbing, del contrasto alle 

discriminazioni, rilevabili attraverso il percorso professionale; 

• adeguate attitudini, intendendo per tali le caratteristiche personali, relazionali e motivazionali; 

• elevate capacità organizzative e comprovata esperienza maturata anche in analoghi organismi o 

nell'esercizio di funzioni di organizzazione e gestione del personale; 

 

RICHIAMATA, altresì, la direttiva n. 2 del 04/07/2019 “Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare 

il ruolo dei Comitati Unici di Garanzia nelle amministrazioni pubbliche"; 

 

DECRETA 

 

di nominare la dr.ssa Teresa Giordano, Segretario Comunale, componente effettivo indicato 

dall’Amministrazione Comunale, quale Presidente del CUG; 

di dare atto che la presente nomina non comporta maggiori oneri per il Comune di Tarsia; 

di dare atto che la pubblicazione, del presente provvedimento nel sito internet comunale, come disposto al punto 

3.2 della direttiva Ministeriale del 04/03/2011 costituisce a tutti gli effetti notifica all’interessata. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Avv. Roberto AMERUSO 

 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

COMUNE DI TARSIA 

(PROV. CS) 
 

COMUNE DI TARSIA - UOO - 0007113 - Uscita - 23/09/2021 - 13:37


